# C O N S I L I U M

## X X X V I I.

*Tussis cum sputo, Calculi renum, & dolor articularum.*

**E**X his, quæ in exarata scheda habentur, patet Potentissimum Regem diversis morboſis affectionibus tentari, quæ probabiliter ab uno fonte exortum trahunt. Verisimile namque est, acidos sales in hypocondriis cumulari, qui una cum chylo sanguini affusi circulatione media varios manifestent morbos. Etenim inquinatus, dum pulmones subit, eorumque glandulas, parum remoratus suis ichoribus salinis poros plus justo aperit, unde non solum halituosis particulis, verum etiam crassiori lymphæ in vesiculas pulmonares, & trachearum fines aditus patet: hinc congestione facta, inducta crassitie, irritatio succedit, & inde tussis, & sputum. Eadem etiam acida inquinamenta ad renes deducta volatilibus particulis destituta tartaream materiam ferunt: nam in naturam calculi coalescunt. Ab eadem quoque ortum trahunt articularum dolores: nam sanguis salibus acidis saturatus cum per glandulas miliares cutis non depuretur succedente facili transpiratione, dum articularum arctos subit meatus, sales deponit, a quibus membranæ, & tendines vellicantur, & subsequens sanguis retardatur; & ita leves fiunt congestiones, a quibus dolor, & tumor. Exposita inquinamenta salina, ut alias innui, in imo ventre exoriuntur, ener-

vatis.

vatis fermentis ventriculi, & reliquarum abdominis glandularum, a quibus chylus non ex toto dulcificatur, unde sylvestres sales Sanguinis massam subeuntes ipsam inficiunt: quapropter vitium etiam visceribus, & secundariis humoribus, & præcipue lymphæ communicatur, quæ in pulmones introducta ulteriore motu labem in Sanguine, & continentibus pulmonibus auget.

Quare Medicæ Indicationes sunt dulcificandi Sanguinem absumendo sylvestres sales, vel saltem ipsos miscendo, inconspicuosque reddendo, tollendi congestiones, præcipue in pulmonibus, firmandique viscerum compagem, & eorum fermenta. Ut igitur producta saltem curentur, cum radix difficillime tolli possit, curationem prosequi expedit. Pro alvi lenitione sufficiat Ol. amygd. dul. s. ig., vel saltem Cassia, aut frequens usus tartari: valida enim purgantia vehementem fluidis motum, & erosivos sales impertiuntur, unde tenella pulmonum substantia lædetur. Pro dulcificandis fluidis conveniet ser. Capr. colatum: acres enim sales abluentur, & per urinæ vias eliminabuntur. Huic addi poterit antimonium diaphor., & opportuno etiam tempore lac vacci potari poterit, coctum cum quarta parte aqu. violar. Interim pulmenta in lacte vaccino coqui poterunt. Urgente tussi utile erit decoctum hederæ terrest. vel ejusdem syrup. vel syrup. papaerrat. Præcipuum studium sit in procuranda coctione, unde amara convenient, ut Cichor. Sylvestr. his enim roborantur prima fermenta, & acidi sales atteruntur. Conveniet etiam pro firmando ventriculo pulvis stomachicus Querce., vel saltem mixtura ex sale absynth. oculis cancro.; ras. ebor.; & nitro purif. Cruditas vitetur, sicut & ciborum varietas, abstinendo perpetuo ab acidis, piperatis, & impense falsis. Hæc indicabam pro salute Potentissimi Regis. Faxit Deus, &c.